



10.05.2017 175 №

10.05.2017 № 175

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 23 августа 2007 г. № 206 «О мерах по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015–2020 годы на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 апреля 2008 г. № 102, от 18 июня 2008 г. № 187, от 29 июня 2009 г. № 203, от 23 июля 2009 г. № 231, от 14 сентября 2011 г. № 384, от 1 февраля 2013 г. № 31, от 26 июня 2013 г. № 244, от 27 января 2016 г. № 17, от 23 ноября 2016 г. № 481):

в абзаце втором пункта 3.3 раздела III Положения об организации работы по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015–2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050, утвержденного указанным постановлением, слова «федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции» заменить словами «федерального органа исполнительной власти по федеральному государственному контролю (надзору) в сфере миграции»;

2) от 16 ноября 2007 г. № 289 «О Порядке предоставления единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилых помещений гражданам, имеющим право на улучшение жилищных условий в соответствии с федеральными законами «О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 апреля 2008 г. № 102, от 18 июня 2008 г. № 187, от 29 августа 2008 г. № 255, от 28 января 2009 г. № 15, от 17 августа 2009 г. № 268, от 27 января 2010 г. № 18, от 15 апреля 2010 г. № 105, от 9 сентября 2010 г. № 291, от 13 апреля 2011 г. № 140, от 14 сентября 2011 г.

№ 384, от 1 февраля 2013 г. № 31, от 26 июня 2013 г. № 244, от 25 марта 2015 г. № 89, от 27 января 2016 г. № 17):

в Порядке предоставления единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилых помещений гражданам, имеющим право на улучшение жилищных условий в соответствии с федеральными законами «О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

пункты 5.1–5.3 раздела V признать утратившими силу;

в приложении № 1 к Порядку слова «(фамилия, имя, отчество гражданина)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина)», слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 2 к Порядку слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «фамилия, имя, отчество» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 3 к Порядку слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 4 к Порядку слова «(фамилия, имя, отчество гражданина)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина)», слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

в приложении № 5 к Порядку слова «фамилия, имя, отчество» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

в приложении № 6 к Порядку слова «фамилия, имя, отчество» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 7 к Порядку слова «(фамилия, имя, отчество гражданина)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина)», слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики

